
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Court of Appeal (Spojené království) dne 5. března 
2018 – Safeway Ltd v. Andrew Richard Newton, Safeway Pension Trustees Ltd

(Věc C-171/18)

(2018/C 190/10)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

Court of Appeal

Účastníci původního řízení

Odvolatelka: Safeway Ltd

Další účastníci řízení: Andrew Richard Newton, Safeway Pension Trustees Ltd

Předběžná otázka

V případě, že pravidla penzijního plánu zakotvují oprávnění dle vnitrostátní právní úpravy snížit se zpětnou účinností na 
základě změny statutu penzijního plánu provozovaného formou svěřenského fondu hodnoty nabytých důchodových 
nároků u mužů i žen za období ode dne písemného oznámení zamýšlených změn penzijního plánu do dne, kdy je statut 
svěřenského fondu skutečně změněn, vyžaduje článek 157 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve a v rozhodné době 
článek 119 Římské smlouvy), aby nabyté důchodové nároky mužů i žen byly považovány za nezrušitelné během tohoto 
období, tj. že jejich důchodové nároky požívají ochrany proti zpětnému snížení na základě vnitrostátního práva? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Court of Appeal (Spojené království) dne 5. března 
2018 – AMS Neve Ltd, Barnett Waddingham Trustees, Mark Crabtree v. Heritage Audio SL, Pedro 

Rodríguez Arribas

(Věc C-172/18)

(2018/C 190/11)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

Court of Appeal

Účastníci původního řízení

Odvolatelé: AMS Neve Ltd, Barnett Waddingham Trustees, Mark Crabtree

Odpůrci: Heritage Audio SL, Pedro Rodríguez Arribas

Předběžné otázky

V případě, kdy je podnik usazen a má sídlo v členském státě A a v této zemi učinil kroky k inzerci a k nabízení výrobků 
k prodeji na internetových stránkách zaměřených na obchodníky a spotřebitele v členském státě B pod označením, které je 
totožné s ochrannou známkou EU:

i) je soud pro ochranné známky v členském státě B příslušný k rozhodnutí o nároku z porušení ochranné známky EU 
týkající se inzerce a nabízení výrobků k prodeji na tomto území?

C 190/8 CS Úřední věstník Evropské unie 4.6.2018


